conferidas por lei e, em especial, os contidos na Lei n.° 
1.869 de 07 de dezembro de 2010.

RESOLVE:

Súmula: - Abre um Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

Art. l.°: - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional
Suplementar na quantia de R$. 65.911,72 (Sessenta e Cinco Mil Novecentos e 
Onze Reais e Setenta e Dois Centavos), destinadas a atender dotações 
constantes do orçamento do Executivo em execução.

Art. 2.°: - Como recursos para cobertura do Crédito previsto 110 artigo anterior, fica 
cancelada parcial e/ou total a dotação, constante do Orçamento Programa